



**MIASTO GRAJEWO**  
ul. Strażacka 6A, 19-200 Grajewo  
NIP 719-153-20-12 Regon 450669714  
GP.7013.2.2012.DD

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Grajewo 2012.06.05.

## ZAWIADOMIENIE

Dotyczy: publiczny przetarg nieograniczony pn „Budowa targowiska miejskiego przy ul.Dwornej w Grajewie”.

Zgodnie z art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, iż:

- a) zapis §19 pkt.5 lit. „a” wzory umowy oraz zapis Rozdz. XIX SIWZ pkt.6 ppkt 2 lit. „a” ulegają wykreśleniu,
- b) w pozycjach nr 10, 12 i 14 przedmiaru robót drogowych wykreśleniu podlegają współczynniki „krotności = 0,2”.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, iż w związku z prowadzonym postępowaniem wpłynęły następujące zapytania:

### Pytanie 1:

„Prosimy o wyjaśnienie:

1/ W SIWZ XV pkt. 2 jest zapis „Cena ofertowa musi być jednoznaczna, ostateczna i zostanie ona wprowadzona do umowy jako obowiązujące strony wynagrodzenie ryczałtowe, niezmiennie na okres realizacji usługi (z podatkiem VAT)” a we wzorze umowy §19 pkt. 5a „(...) Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie odpowiednio pomniejszone o wartość robót, o które pomniejszono zakres przedmiotu umowy (...)” według stawek określonych w projekcie umowy.

Proszę o jednoznaczne określenie rodzaju ceny ofertowej?

A co jeżeli w trakcie zamówienia wystąpią roboty dodatkowe nie ujęte w dokumentacji projektowej, czy cena ofertowa zostanie zwiększona o stawki podane w projekcie umowy? (§19 pkt. 5a)

2/ W SIWZ XV pkt. 3 jest zapis „Przedmiar robót należy potraktować jedynie jako materiał pomocniczy i nie stanowi on podstawy do wyceny robót przez Wykonawcę.” a w XIX pkt. 4 ppkt. 2 „Kalkulacja cenowa winna być sporządzona metodą szczegółową w oparciu o nakłady rzeczowe określone w Katalogach Nakładów Rzeczowych (KNR), a w przypadku robót, dla których nie określono nakładów rzeczowych w KNR, wg innych ogólnie stosowanych katalogów lub kalkulacji własnej, zaakceptowanej przez Zamawiającego” (§ 19 pkt. 5a projekt umowy)

Proszę o jednoznaczne określenie obliczania ceny ofertowej?”

### Odpowiedź:

Ad.1 i 2. Zamawiający informuje, iż wykreślił zapis §19 pkt.5 lit. „a” wzory umowy oraz zapis Rozdz. XIX SIWZ pkt.6 ppkt 2 lit. „a”. Zgodnie z Rozdz.XV pkt.2 SIWZ i § 8 ust.1 wzoru umowy cena ofertowa Wykonawcy zostanie wprowadzona do umowy jako wynagrodzenie ryczałtowe. Zgodnie z Rozdz.XV pkt.1 SIWZ ostateczną cenę oferty stanowiącą wartość brutto Wykonawca zobowiązany jest wyliczyć na podstawie dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej i wykonania robót, przeprowadzonej wizji lokalnej, zapisów wynikających ze SIWZ, wzoru umowy zasad wiedzy technicznej i obowiązujących przepisów. Załączony do dokumentacji projektowej przedmiar robót należy

potraktować jedynie jako materiał pomocniczy nie stanowiący podstawy do wyceny robót przez Wykonawcę. W ramach tego wynagrodzenia Wykonawca jest zobowiązany wykonać wszystkie roboty budowlane podstawowe i inne świadczenia opisane w projekcie oraz w specyfikacjach technicznych i w umowie oraz świadczenia nieopisane, a wynikające z przepisów i zasad wiedzy technicznej dla opisanych robót.

Przyjęty przez Zamawiającego sposób rozliczenia wykonania zamówienia w formie wynagrodzenia ryczałtowego powoduje, że nie jest on zobowiązany do ponoszenia kosztów robót dodatkowych, czyli prac mieszczących się w przedmiocie zamówienia podstawowego, których konieczność wykonania wynikła w trakcie realizacji umowy.

**Pytanie 2**

*/.../ związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym zwraca się z następującym zapytaniem:*

*Czy Zamawiający dopuszcza doposażenie projektowanej wiaty handlowej w produkt spełniający rolę stołu handlowego oraz dodatkowych ławek np. Ławko-Stół Targowy® produkcji Konstrukcje Sp. z o.o. (zdjęcie w załączeniu).*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż na obecnym etapie prowadzonego postępowania nie przewiduje się jakiegokolwiek wyposażenia wiat handlowych.

**Pytanie 3**

*Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. Z 2007 roku Nr 223, poz. 1655) zwracamy się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przedmiaru robót:*

*1/ Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji o rysunki ogrodzenia targowiska;*

*2/ Z dokumentacji projektowej wynika, że na płyty betonowe ma być wykonana podbudowa betonowa, proszę określić klasę betonu?*

*3/ Z dokumentacji wynika, że podbudowa betonowa pod kostkę betonową (polbruk) będzie miała różne grubości. Proszę o uzupełnienie dokumentacji o tabele wykonania podbudowy betonowej. Brak tej tabeli uniemożliwia obliczenie ilości betonu.*

*4/ Proszę o określenie grubości i klasy betonu towarowego pod stopy wiaty.*

**Odpowiedź:**

Ad.1. Zamawiający przedkłada uzupełnione rysunki ogrodzenia targowiska w załączeniu do n/n zawiadomienia

Ad.2. podbudowa betonowa B10 gr.15cm.

Ad.3. podbudowa betonowa ma grubość 15 cm – rysunki wykopów i nawierzchni.

Ad.4. grubość warstwy betonu towarowego pod stopami wiat wynosi 10cm, beton B10.

**Pytanie 4**

*Uprzejmie proszę o przesłanie drogą elektroniczną lub zamieszczenie na Waszej stronie <http://bip.um.grajewo.pl>, jako materiałów pomocniczych dla sprawnego przygotowania oferty, przedmiarów w formacie ATH dotyczących zakresu robót zadania pn „Budowa targowiska miejskiego przy ul.Dwornej w Grajewie”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje kompletem przedmiarów robót w formacie ATH a tym samym Państwa prośba nie może być spełniona.

BURMISTRZ MIASTA

inż. Adam Kiełczewski